

Kostenanschlag

Anlage 2

Aktualisierte Kostenberechnung 2009

RÜB Stockmahd I + II und Regenentlastungskanäle DN 1400 und 2400

Pos.	Art der Leistung und Menge	Einheitspreis	Kostenfortschreibung 19.11.2008	Kostenfortschreibung 16.12.2009
Pos. 1	Baustelleneinrichtung pauschal		80.000 €	80.000 €
Pos. 2	Aushub 18000 m ³ je	2,00 € /m ³	36.000 €	36.000 €
Pos. 3	Abfuhr 10000 m ³ je	12,00 € /m ³	120.000 €	120.000 €
Pos. 4	Bodeneinbau 8000 m ³ je	2,80 € /m ³	22.400 €	22.400 €
Pos. 5	Kieslieferung 8000 m ³ je	14,00 € /m ³	112.000 €	112.000 €
Pos. 6	Rohre DN 300 180 m je	100,00 € /m	18.000 €	18.000 €
Pos. 7	Rohre DN 1400 833 m je	290,00 € /m	241.570 €	241.570 €
Pos. 8	Rohre DN 2400 815 m je	550,00 € /m	448.250 €	448.250 €
Pos. 9	Schachtbauwerke 13 Stck. je	1.900,00 € /Stck.	24.700 €	24.700 €
Pos. 10	Verbau 4600 m ² je	5,00 € /m ²	23.000 €	23.000 €
Pos. 11	Spundwandverbau 12800 m ³ je	20,00 € /m ³	256.000 €	256.000 €
Pos. 12	Schachtbauwerke / Kanal groß 8 Stck. je	2.830,00 € /Stck.	23.200 €	22.640 €
Pos. 13	Becken Stockmahd I Neu entfällt		0 €	0 €
Pos. 14	Becken Stockmahd II 700 m ³ je	520,00 € /m ³	364.000 €	364.000 €
Pos. 15	Verteilungsbauwerk 1 Stck. je	9.000,00 € /Stck.	9.000 €	9.000 €
Pos. 16	Meßschacht, Überlaufbauwerk 2 Stck. je	8.000,00 € /Stck.	16.000 €	16.000 €
Pos. 17	Meß- und Drosseleinrichtung pauschal		40.000 €	40.000 €
Pos. 18	Bodengutachten, Statik, Prüfstatik, SiGeKo pauschal		35.000 €	35.000 €
Pos. 19	Leitung DN 600 Anschluß Böfingen (Erneuerung) pauschal		85.000 €	85.100 €
Pos. 20	Entleerungsleitung DN 300 pauschal		19.000 €	19.000 €
Pos. 21	Leitung DN 600 Anschluß Böfingen (Erneuerung) pauschal		33.000 €	32.400 €
Pos. 22	Drainage und Entwässerung pauschal		24.000 €	24.000 €
Pos. 23	Kabelsicherungen pauschal		61.000 €	60.700 €

Pos. 24	Parkplätze Messebetrieb pauschal	32.000 €	32.000 €
Pos. 25	Planänderungen Schachtbauwerke pauschal	110.000 €	109.900 €
Pos. 26	Schotterrasen pauschal	35.000 €	35.000 €
Pos. 27	Straßenbeleuchtung pauschal	67.000 €	66.200 €
Pos. 28	Taglohnarbeiten pauschal	20.000 €	19.300 €
Pos. 29	Verkehrssicherung pauschal	52.000 €	51.300 €
Pos. 30	Sicherung Gasleitung pauschal	23.000 €	23.000 €
Pos. 31	Steuerkabel sichern pauschal	16.000 €	16.000 €
Pos. 32	Kosten für BÜ und Kreuzungsbauwerk pauschal	550.000 €	400.000 €
Pos. 33	Mehrk. Verbau-, Injektions- und Wasserhaltungsarbeiten pauschal		120.000 €
Pos. 34	Mehrk. für das Verschließen des Drainagekanal DN 400 pauschal		60.000 €
Pos. 35	Baumersatz pauschal		125.000 €
Bausumme netto:		2.996.120 €	3.147.460 €
MWSt 19,00%		569.263 €	598.017 €
Bausumme brutto:		3.565.383 €	3.745.477 €
Bauleitervergütung		177.959 €	180.000 €
Bausumme gesamt brutto:		3.743.342 €	3.925.477 €
Bausumme gerundet brutto:		3.746.500 €	3.925.500 €
Kostenfortschr. vom 19.11.2008 beschlossen			3.746.500 €
Kostenerhöhung			179.000 €

Aufgestellt:
Ulm, den 14.11.09
Se